
UCHWAŁA NR XXXIX/256/18  

RADY GMINY MIEŚCISKO  

z dnia 6 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 994 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1769 ze zm.) Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej albo kryterium dochodowe na 

osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej; 

2) pobyt – okres przebywania osoby w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym określony w decyzji 

administracyjnej. 

§ 3. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym. 

W przypadku gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego miesiąca 

kalendarzowego opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę ustalonej opłaty 

miesięcznej przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu w ośrodku wsparcia lub 

mieszkaniu chronionym. Opłatę uiszcza się z dołu. 

§ 4. Opłatę o której mowa w § 3 dla osób których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego ustala się wg. 

poniższych zasad: 

Procentowy stosunek dochodu  

osoby samotnie gospodarującej  

lub na osobę w rodzinie 

do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej 

Odpłatność ustalona w stosunku procentowym  

do kosztu utrzymania osoby 

w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym 

Powyżej 100% do 150% do 40 % 

Powyżej 150% do 200% do 60%  

Powyżej 200% do 250% do 80%  

Powyżej 250% do 100%  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Mieścisko 

Elżbieta Kapczyńska 

Id: 79520015-891E-49EC-8DAC-7A4E21F4001F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniach chronionych. Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowych zgodnie 

z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej należy udzielanie schronienia osobom tego pozbawionym. 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada gminy jest uprawniona do ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Mając powyższe na 

uwadze zachodzi potrzeba podjęcia niniejszej uchwały. 

Id: 79520015-891E-49EC-8DAC-7A4E21F4001F. Podpisany Strona 2




